
        
Prot. n. 6434 /R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: acquisto ed installazione di bollatrice per l’Ufficio delle Dogane di Treviso - SOT di Sedico  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane così 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1 dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionali, per importi superiori ad € 1.000,00; 

PREMESSO CHE  

L’Ufficio delle Dogane di Treviso, Sede Operativa Territoriale di Sedico, ha espresso la necessità di una 

macchina bollatrice oleodinamica per la bollatura di stampati a secco -  che consenta il riutilizzo dei punzoni 

presenti nella desueta apparecchiatura; 

Considerato che l’acquisto del macchinario di cui trattasi era già pianificato  nei piani di programmazione 

triennale (Potenziamento ed Adeguamento Struttura), per l’anno 2017 e che la Direzione Centrale 

Pianificazione Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro ha assegnato i fondi in questione; 

Considerato che, attualmente la ditta Fattori –Safest è l’unica presente sul mercato a garantire sia la fornitura 

di una bollatrice con tali specifiche tecniche, nonché  l’adeguamento  dei punzoni del vecchio macchinario ai  

portastampi del nuovo, con relativo settaggio, registrazione e collaudo da parte dei tecnici; 

Considerato che il prodotto in oggetto è stato individuato nei cataloghi del mercato elettronico; 

Considerato che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite 

affidamento diretto; 

Considerato che  si ritiene necessario procedere con un affidamento diretto per non dilatare inutilmente la 

durata del procedimento di selezione del contraente; 

Considerato che la somma per la realizzazione dell’intervento trova copertura nel conto gestionale 

FD01200030 “Attrezzature e altri Beni” in dotazione al Distretto di Venezia; 



PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZA82151A91;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il  A0600020006; 

      

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo contratto con le 

seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  

1) macchina bollatrice elettronica a secco per moduli continui, dell’importo stimato di € 6141 (iva esclusa) 

da destinare all’ufficio delle Dogane di Treviso – Sede Operativa di Sedico;  

2) la scelta del contraente verrà effettuata mediante ordine diretto in ME.PA.;  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati ad Umberto Figliuolo.  

 

Venezia Mestre, lì 14.12.2017  

 

  Il Direttore del Distretto “ad interim” 

 Umberto Figliuolo 

 

 Firmato Digitalmente 

 

 

 


